
 

 

ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též „Zákon“) 

 

1. Označení zadavatele (dále jen „Zadavatel“) 

 

Obchodní 

firma/název/jméno, příjmení 

Zadavatele 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo/místo 

podnikání/bydliště 

Zadavatele, IČ 

B. Němcové 585/54, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice, IČ 260 68 877 

Identifikace zadávacího 

řízení 

Veřejná zakázka „Dodávky léčivých přípravků pro spol. 

Nemocnice České Budějovice, a.s.“ 

Uveřejněno ve VVZ 4. 1. 2019, evidenční číslo VZ ve 

VVZ Z2019-000100 

Část veřejné zakázky část 21 [Dodávky ATC skupiny L01XE21] 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky pro příslušnou část byla dodávka léčivých přípravků 

anatomicko-terapeuticko-chemické skupiny (tzv. ATC skupiny) L01XE21 Nemocnici 

České Budějovice, a.s., a to v souladu s platnou právní úpravou, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 378/2007 Sb. 

o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů, v platném znění, v rozsahu, 

v jakém se tyto právní předpisy vztahují na dodávky léčivých přípravků, a dále 

v souladu s provozními předpisy Zadavatele, včetně případných veškerých 

souvisejících činností v rozsahu blíže vymezeném Zadávací dokumentací. Součástí 

veřejné zakázky je rovněž poskytnutí souvisejících služeb a vykonání souvisejících 

činností vybraným dodavatelem v rozsahu a za podmínek vymezených Zadávací 

dokumentací a v rozsahu potřebném pro řádné splnění veřejné zakázky. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

 

Dne 18. 9. 2019 byla uzavřena mezi Zadavatelem a dodavatelem PROMEDICA PRAHA 

GROUP, a.s. rámcová kupní smlouva na předmět veřejné zakázky a její příslušnou 

část za kupní cenu za období 2 let celkem ve výši 1.934.019,60 Kč (slovy jeden milion 

devět set třicet čtyři tisíc devatenáct korun českých šedesát haléřů) bez daně z 

přidané hodnoty, tj. 2.127.421,56 Kč (slovy dva miliony jedno sto dvacet sedm tisíc 

čtyři sta dvacet jedna korun českých padesát šest haléřů) včetně daně z přidané 

hodnoty. 

 

 



 

 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

 

Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Dodavatel č. 1: 

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

Juarézova 1071/17 

160 00 Praha 6 – Bubeneč 

IČ 250 99 019 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen pro část 21 VZ [Dodávky ATC skupiny L01XE21] 

žádný účastník. 

 

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 

jeho výběru 

Zadavatel uzavřel smlouvu na plnění veřejné zakázky pro příslušnou část VZ 

s dodavatelem PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.  

Zadavatel dne 5. 4. 2019 po uplynutí lhůty pro podání nabídek provedl otevření 

nabídek podaných v elektronické podobě zpřístupněním jejich obsahu. Zadavatel 

zároveň provedl kontrolu ve smyslu § 109 odst. 2 Zákona, přičemž v rámci této 

kontroly nezjistil žádné nedostatky v nabídkách výše uvedených dodavatelů, které by 

mohly být důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. Zadavatel následně 

předložil nabídky jím jmenované hodnotící komisi k provedení hodnocení s tím, že dle 

§ 39 odst. 4 Zákona bude nejprve provedeno hodnocení nabídek a teprve poté 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.   

Na svém jednání proto hodnotící komise, jmenovaná Zadavatelem, provedla ve 

smyslu § 114 a násl. Zákona hodnocení nabídek dvou dodavatelů. Hodnotící komise 

jednomyslně rozhodla, že nabídky obou dodavatelů budou předmětem hodnocení 

ve smyslu § 114 a násl. Zákona. Hodnotící komise následně přistoupila k hodnocení 

nabídek shora uvedených dodavatelů podle kritérií stanovených Zadavatelem 

v zadávací dokumentaci, a to postupem dle ustanovení § 114 Zákona. Zadavatel zvolil 

jako hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost nabídky dle § 114 odst. 2 Zákona. 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci, že bude ekonomickou výhodnost nabídek 

hodnotit na základě nejnižší nabídkové ceny. Zadavatel zvolil hodnotící kritérium 

podle druhu a složitosti veřejné zakázky. Hodnotící komise hodnotila nabídky 

dodavatelů s uvedením jejich nabídkových cen, a následně seřadila nabídky podle 

pořadí sestupně od nejvýhodnější nabídky, jak je uvedeno v následující tabulce: 

 

Poř. č. 
Účastník 

Nabídková cena (v Kč bez DPH) 

1. 
PROMEDICA PRAHA 

GROUP, a.s. 
1 934 019,60 

 



 

 

Z uvedeného je zřejmé, že nejnižší nabídkovou cenu uvedl ve své nabídce dodavatel 

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. Jelikož dodavatel PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, hodnotící komise dospěla 

k závěru, že dodavatel PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. plně vyhověl podmínkám 

účasti stanoveným Zadavatelem pro toto zadávací řízení a doporučila proto 

Zadavateli, aby k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky vybral účastníka 

zadávacího řízení společnost PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. Zadavatel rozhodl o 

výběru účastníka PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. rozhodnutím ze dne 10. 9. 2019, 

které bylo dne 11. 9. 2019 doručeno účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím 

elektronického nástroje.  

Hodnotící komise rovněž posoudila v souladu s § 113 Zákona nabídkovou cenu 

uvedenou dodavatelem PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. v jeho nabídce ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a přijala závěr, že se nejedná o mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu, která by byla důvodem pro to, aby si hodnotící komise vyžádala 

u dodavatele písemné zdůvodnění ve smyslu § 113 odst. 4 Zákona.  

Zadavatel při rozhodování o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky postupem 

podle § 122 Zákona vycházel z doporučení hodnotící komise. Zadavatel souhlasil se 

závěry hodnotící komise, že nabídka předložená dodavatelem PROMEDICA PRAHA 

GROUP, a.s. ve všech ohledech splňuje požadavky Zadavatele specifikované 

v zadávacích podmínkách, vyhovuje požadavkům na podmínky účasti v zadávacím 

řízení a zároveň je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. Z tohoto důvodu byla 

rozhodnutím Zadavatele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka dodavatele 

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. a tento dodavatel byl vybrán k uzavření smlouvy. 

 

8. Označení poddodavatelů, kteří jsou Zadavateli známy 

 

Vybraný dodavatel PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. neoznačil ve své nabídce 

poddodavatele, prostřednictvím kterého by měl plnit dílčí část veřejné zakázky, a to 

její části 21. 

 

9. Použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky se podávají v souladu s § 211 

odst. 3 Zákona písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje. Zadavatel nepřijímal nabídky podané v listinné 

podobě. 

 

10. Rozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka byla rozdělena na 48 (slovy čtyřicet osm) částí, a to:  

Část 1 - Dodávky ATC skupiny B02BX05 

Část 2 - Dodávky ATC skupiny C10AX13 

Část 3 - Dodávky ATC skupiny H01AB01 

Část 4 - Dodávky ATC skupiny J05AP54 

Část 5 - Dodávky ATC skupiny J05AP55 

Část 6 - Dodávky ATC skupiny J05AP56 

Část 7 - Dodávky ATC skupiny J05AR08 

Část 8 - Dodávky ATC skupiny J05AR09 

Část 9 - Dodávky ATC skupiny J05AR17 

Část 10 - Dodávky ATC skupiny J05AR18 

Část 11 - Dodávky ATC skupiny J05AX08 

Část 12 - Dodávky ATC skupiny L01CD04 

Část 13 - Dodávky ATC skupiny L01XC03 



 

 

Část 14 - Dodávky ATC skupiny L01XC07 

Část 15 - Dodávky ATC skupiny L01XC17 

Část 16 - Dodávky ATC skupiny L01XE03 

Část 17 - Dodávky ATC skupiny L01XE07 

Část 18 - Dodávky ATC skupiny L01XE10 

Část 19 - Dodávky ATC skupiny L01XE11 

Část 20 - Dodávky ATC skupiny L01XE18 

Část 21 - Dodávky ATC skupiny L01XE21 (této části se týká tato zpráva Zadavatele) 

Část 22 - Dodávky ATC skupiny L01XE23 

Část 23 - Dodávky ATC skupiny L01XX47 

Část 24 - Dodávky ATC skupiny L02BX03 

Část 25 - Dodávky ATC skupiny L03AX13 

Část 26 - Dodávky ATC skupiny L04AA27 

Část 27 - Dodávky ATC skupiny L04AA34 

Část 28 - Dodávky ATC skupiny L04AA36 

Část 29 - Dodávky ATC skupiny L04AC10 

Část 30 - Dodávky ATC skupiny L04AC13 

Část 31 - Dodávky ATC skupiny R03DX05 

Část 32 - Dodávky ATC skupiny S01LA04 

Část 33 - Dodávky ATC skupiny V10XX03 

Část 34 - Dodávky ATC skupiny B02BX04 

Část 35 - Dodávky ATC skupiny H05AA02 

Část 36 - Dodávky ATC skupiny J05AP51 

Část 37 - Dodávky ATC skupiny J05AR13 

Část 38 - Dodávky ATC skupiny J06BB16 

Část 39 - Dodávky ATC skupiny L01XC08 

Část 40 - Dodávky ATC skupiny L01XC13 

Část 41 - Dodávky ATC skupiny L01XC14 

Část 42 - Dodávky ATC skupiny L01XE04 

Část 43 - Dodávky ATC skupiny L01XE09 

Část 44 - Dodávky ATC skupiny L01XE27 

Část 45 - Dodávky ATC skupiny L04AA23 

Část 46 - Dodávky ATC skupiny L04AA31 

Část 47 - Dodávky ATC skupiny N07XX09 

Část 48 - Dodávky ATC skupiny V03AC03  

 

11. Ostatní náležitosti 

 

Další údaje předpokládané § 217 Zákona, pokud jde o ustanovení odst. 2 písm. g), 

h), i), j), l) a n), Zadavatel v této zprávě neuvádí z důvodů, že se tato ustanovení 

netýkají předmětné veřejné zakázky a její dotčené části nebo nejsou dány 

předpoklady pro uvedení příslušných údajů. 

V Českých Budějovicích dne 18. 10. 2019 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

____________________________ 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

____________________________ 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

 


